

W skarbankach składek dla Starców i Kalek pod opieką Warszawi: Towarzystwa Dobroczyńności zostających, utrzymywanych w Rządzie Gubernjalnym Warszawskim przy Wydziałach Administracyjnym i Skarbowym, znaleziono kwotę, a mianowicie: w puszcze Wydziału Administracyjnego złp. 156 gr. 6, a Wydziału Skarbowego złp. 53 gr. 25, czyli razem złp. 210 gr. 1. Ta kwota onegdaj złożoną została w Redakcji Kurjera, dla oddania rzeczonemu Towarzystwu. Wczoraj w tejże Redakcji od O. złożono zł. 5 dla podupadłej Żony, obarczonego ciężką chorobą Męża, która ogłosiła prośbę aby jej udzielano robotę szycia, przy ulicy Mostowej Nr 232. W puszcze u P. *Maruszewskiego* umieszczonej, znalazło się zł. 10 gr. 6, dla Starców i Kalek w Instytucie domu przytułku w Górze Kalwarii pomieszczonych.

W Kościele Parafji Ś.go ANDRZEJA (XX. Reformatorów), odbył się onegdaj obrzęd zaślubin W. Felixa *Tukała*, Urzędnika B. nku, Syna JW. Jana *Tukała* Deputata Gubernji Grodzieński, Sędziego Lidzkiego, z Panną Pauliną *Domżałską* Córka ś. p. JW. Walentego *Domżałskiego* Referendarza Stanu i Konstancji z *Kochanowskich* M. d. żonków. Błogosławił X. Kanonik *Zarzecki*. JW. Miniater *Turkułł* towarzyszył obrzędowi ślubnemu, i był Ojcem chrzestnym powitornego Chrztu Panny młodej, a Matką chrzestną JW. żna *Platonow*. Towarzyszyło oraz wiele osób znakomych i mnóstwo mieszkańców Warszawy.

W miesiącu Sierpniu r. z. na żądanie Konsula Jlnego Król: Pruskiego w Warszawie, zamieszczonem zostało w pismach publi: ogłoszenie, iż z powodu wybuchnięcia w kraju tutejszym (dotąd zupełnie nieprzytłumionej) zarazy między bydłem, do wprowadzania z *Polski do Pruss* zwierząt domowych i surowych produktów zwierzęcych, Rząd Królestwa Pruskiego oznaczył tylko następujące punkty: 1) do wprowadzania bydła rogatego, Komory: *Podzamcze* w Okręgu Szyldbergskim, i *Bogustawice* w Okręgu Pleszyńskim; 2) do wprowadzania trzody chlewnej, owiec i surowych produktów zwierzęcych, oprócz powyższych punktów, Komory: *Grabów* w Okręgu Szyldbergskim, *Robaków* w Okręgu Pleszyńskim, *Wojczyn* w Okr: Inowrocławskim; 3) wyłącznie dla wprowadzania wełny oprócz powyższych punktów, Komora *Borzyłowo* w Okr: Wrzeszeńskim; dla wprowadzania zaś surowych produktów zwierzęcych, Komora *Strzałkowo* w tymże Okręgu. W skutek zawiadomienia otrzymanego obecnie od Konsula Jlnego Król: Prusk: w Warszawie, Komisja Rządowa Spraw Wewnętrz: podaie do wiadomości powszechnej, iż trzoda chlewna i owce oprócz Komor

wymienionych pod punktami 1m i 2m, będą mogły być przeprowadzane nadal z Polski do Pruss i przez Komorę *Bolesławice*, położoną w Okręgu Szyldbergskim.

*Stefanja Wolska*, rozkosz i pociecha Ojca i Ciotki która zajmowała się jej wychowaniem, zgasła w kwiecie wieku, kiedy najpiękniejsze zapowiadała przymioty, osierociła dom kochających ją Wuiostwa, i w najgłębszym pogrzyżała smutku. Krewnych i Przyjaciół zaprasza się na obrzęd oddania ostatniej posługi. Przeniesienie zwłok ś. p. *Stefanii Wolskiej* z domu pod Licz: 679 i 80 z ulicy Leszno na smętarz Powązkowski, odbędzie się jutro o godzinie 2giej po południu.

*Stanisław Przeszkodziński*, po długiej słabości, w 90 roku życia onegdaj szedł z tego świata. W żalu pograżony Syn, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację dziś o godzinie 4tej po południu z Kościoła OO. *R-formatów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Dnia 9 b. m. i r., po długich cierpieniach zszedł z tego świata w *Szląsku*, ś. p. W. *Józef Gotti*, pozostawwszy w nientulonym żalu Żonę, Córkę, Zięcia i dwoje Wnuków, którzy zawiadamiając wszystkich Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, proszą o westchnienie.

Gubernator Cyw: *Augustowski* wydał następujące ogłoszenie: «Gdy z powodu praktykowanego w r. z. w niektórych okolicach tutejszej gubernji nieurodzaju ziemio-płodów, a szczególnież oziminy, znaleźć się mogą tacy mieszkańcy, którzy uwiedzeni przez pokątnych doradców, oglądać się będą na nowe ze strony Rządu zasilki, zaniedbując własnych około swego wyżywienia się starań, i marnując posiadane zapasy żywności; Gubernator przeto wykonywając postanowienie Rady Admin: z dnia 7 (19) Grud: r. z., oraz Reskrypt Kom: Rz: Spr: Wew: i Duch: z d. 23 Grud: (4 Stycz:) 184<sup>5</sup>/<sub>6</sub> r., niemniej w powołaniu się na poprzednie obwieszczenia, podaie do powszech: wiadomości, że wszyscy mieszkańcy tutejszej gubernji bez różnicy stanu, powołania i wyznania, w razie wyniknąć mogącego niedostatku, szczególnież na przednowku, nie powinni spuszczać się na żadną inną pomoc, iak tylko na własną pracę, i oszczędność w szafowaniu posiadanemi zapasami; albowiem Rząd nie może przychodzić mieszkańcom w pomoc w celu zapewnienia im środków utrzymania się, czy to przez udzielenie iakichbyć zapomóg, czy też pożyczek; że Rząd starać się jedynie będzie, o ile można, o ułatwienie środków do nabycia żywności i ziarna na zasiewy iare, po cenach ile być może umiarkowanych, i w tym też celu wydaie Rząd rozporządzenia wstrzymujące wyprawdanie za granicę

tych gatunków zboża, które na wewnętrzną konsumpcją najwięcej są potrzebne, tudzież pozwalające wprowadzania do kraju toż zboże bez opłaty celnej; a nadto zakłada Rząd magazyny zbożowe w *Łomży* i *Augustowie*, celem ułatwienia jeszcze bardziej potrzebującym możliwości nabywania po cenach iak najumiarkowańszych, które to zboże wszakże nie przedziej iak po dniu 3 (15) Kwiet: r. b. na sprzedaż wystawione będzie. Również Gubernator mając z roku zeszłego doświadczenie, że niektórzy mieszkańcy nie chcąc w pracy szukać godziwego sposobu utrzymania się, oddają się próżniactwu i włóczęgostwu; ostrzega każdego kogo to dotyczyć może, że nikt z gminy właściwej bez piśmiennego świadectwa oddalać się nie może, i że każdy na włóczęgostwie lub żebraniu nie ujęty, po wymierzeniu kary policyjnej, obowiązującym prawem karnem przepisanej, do gminy właściwej zwrócony będzie. Wójci po gminach, Burmistrze po miastach, obwieszenie to przez wszelkie stopnie publikaty natchmiast ogłoszą, i to następnie co miesiąc dopełniać są obowiązani. — Suwałki 29 Grud: (10 Stycz: 1845/6 roku. W zastępstwie, *Narbutt*.

Księgarnia S. *Orgelbranda* przy ulicy Miodowej Nr 496, odebrała nowe dzieła polskie z Petersburga: *Szlachcic Zawalnia* czyli Białoruś w fantastyczny h opowiadaniach przez Jana *Barszczewskiego*, Tomów 3 z prenumeratą na 4ty, zł. 16. *Notatki z podróży muzycznej po Niemczech w r. 1844*, przez *Wiktora Każyńskiego*, zł. 11. Również odebrała z Petersburga dziełko w języku francuzk: p. t.: *Fables Russes tirées du recueil de M. Kryloff*, zł. 11.

Jeden z dowcipniśw Warszawskich, obliczył na korce żyta i pszenicy, cenę artykułów toaletowych Damskich; umieszczamy tę taryfę dla oryginalności swojej, z nadmienieniem, że za zasadę do obliczenia przyjęte były ceny z roku 1809. Stroik na głowę dla Damy, 10 korcy żyta; suknia złotem lub srebrem przerabiana, 100 korcy; koronki brabanckie, 150 korcy; para trzewików paryzkich, 1 korzec; rękawiczki paryskie, 1 1/2 korca (noszono wtenczas bardzo długie rękawiczki, po za ramiona sięgające); szaszczka perfum, 2 korce; słoik pomady, 1 korzec; szal kaszmirowy, 700 korcy pszenicy; chustka takaż, 200 korcy. Podług tego obliczenia, tułeta Damy na ieden wieczór, wyiąwszy szalu lub chustki, które na dłuższy czas posłużyć mogą, kosztuie pszenicy korcy 200 lub 900, żyta korcy 265 1/2, nie licząc w to ani pereł ani brylantów.

Nakładem Składu muzycz: G. *Sennewalda*, wyszedł Nowy Polonez z opery *Lucja z Lamermooru*, dedykowany JW. Pani *Laurencji Kruszewskiej*, przez *Maurycego Dietricha*. Cena złp. 2.

W czasie intruzjszego Koncertu w południe, w pałacu

Paca, będą wykonane: przez JP. *Doppler* na skrzypcach 4ty Koncert *Berjota*, *Warjacje Haumana* i *Fantazja oryginalna*; śpiewać będzie JPanna *Dotti*, a JPan *Wernik* grać będzie na fortepjanie *Fantazją*. Biletów po Rs. 1 kop: 2 1/2 na pierwsze miejsce, a kop: 60 na galerją, dostać można w Składach muzycz: PP. *Spiessa*, *Klukowskiego*, *Senewalda*, w Księgarni *Merzbacha* i w Składzie papieru *Wojezyńskiego* obok *Ratusza*.

W Nrze 3cim *Tygodnika Rol:Tech*; między innymi znajduje się: Szczegółowy opis gospodarstwa P. *Davis*. Dla prestrogi, o ile jeszcze da się korzystać. Iłe różne pokarmy zawierają części pożywnych.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł., od r.sr. 14 k. 87 (zł. 99 gr. 4); do r. s. 14 k. 89 (zł. 99 gr. 8); wartość kup: k. 6 1/3.

*Kwig-Mazur*, skomponowany przez 15-letnią *Salomeę Lachmann*, iest do nabycia w Składach nut muzycznych G. *Senewalda*, F. *Spiessa* i w Sklepie ubogich.

*Institut Optyczny Jakóba Pik Optyka* po *Bachmanie*, przeniósł się z ulicy *Podwał* Nr 493, do pałacu *Paca*, ulica *Miodowa*, obok *Kościola XX. Kapucynów*.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani, po *Indjanie*, JPanna *Burchardt* i JP. *Korzeniowski*; w czasie *Geldhaba*, JPP. *Jasiński* i *Żółtkowski* po 3-kroć, oraz JP. *Komorowski* i *Wszyscy*.

Wysokość wody na *Wiśle* dziś rano stop 11 cali 4.

Listy handlowe z *Łondynu* z dnia 23 b. m. wczoraj w *Warszawie* odebrane, donoszą o otwarciu *Parlamentu* *Angielskiego*. Mowa tronowa *Królowej* i *Ministra Peela* (*Pila*), w której wyłuszcza trudności urzędowania, wskutek których zniewolonym był podać się do dymisji, a następnie przyiąć znowu przewodnictwo gabinetu, niepozostawiają żadnej wątpliwości co do dalszych zamiarów *Rządu*. Widząc korzyści iakie wypłynęły z zniesienia dotychczasowego opłat celnych, gabinet postanowił poprowadzić dalej systemet znoszenia taryf protekcyjnych, i prawo zbożowe dozna też samej zmiany. Minister nie wyrzekł nic jeszcze co do szczegółów swego projektu, ale miał ie dostarczyć na sessji 27go b. m. Tymczasem w interesach na targu zbożowym panowała zupełna cisza.

*Anglja*. — Na zgromadzeniu kapituły orderu podwiązki, odbytem w *Windsorze* 19go b. m., nowo-mianowany Biskup *Oxfordu*, Doktor *Wilberforce* (*Wilberfors*), został obrany *Kanclerzem* tegoż orderu. — *Królowa* 21go b. m. miała z *Xciem Albertem* przybyć do pałacu *Bukingham*, i potwierdzić na posiedzeniu *Rady* tajnej mowę tronową, ułożoną na zagaienie *Parlamentu*. — *Władza* która domagała się podatków z dzierżawnych dóbr *Xcia Alberta*, uznała niestosowność swego żądania, a *Xię Albert* dobrowolnie ów podatek ofiarował. — *Ministrowie* często odbywają na-

radę. Głoszą jednak, iż w gabinecie trwa nieporozumienie. — W izbie wyższej Lord Home przedstawił adres z odpowiedzią na mowę tronową. — Z Indji wschod: donoszą, iż rząd *Lahory* postanowił nieprzyj-  
iżnie wystąpić przeciw Anglikom; znaczne oddziały wojska posunęły się do rzeki *Sutledz*, w zamiarze wkroczenia do posiadłości ang. Gubernator ieneralny Jenerał *Harding* mimo to, cofnął rozkaz dany pułkom ang: aby zbliżyły się do granicy, i zda się, iż Anglicy chcą zachowywać tylko pozycję odporną. W Pendszabie *Ranik Matka Radszacha* była jeszcze na czele rządu. W Afganistanie *Dost Mahomed Chan* powziął zamiar ogłosić się Monarchą; w tym celu ob-  
stałował sobie koronę.

**Francja.** — Monitor zawiera następujące oznajmienie: Rząd przesłał Baronowi *Deffauidis* Pełnomocnikowi w *La Plata* zwiadomienie, że zarządzoną została blokada portu *Buenos Ayres* przez połączoną flotę francuzko-angielską. — Wyprawa do *Madagaskaru* odpiętnie w przyszłym miesiącu. — Kościoły w *Paryżu* 21go b. m. były licznie odwiedzane, z powodu rocznicy zgonu *Ludwika XVIgo*. — Nie potwierdziła się wieść, iakoby ieneralny Dyrektor poczt *P. Conte* (Kąt) wziął dymisję. — Akademię umiętności obrała Pana *le Verrier* (Werje) swoim członkiem w wydziale astronomji, w miejsce zmarłego Pana *Kassyni*. — Dziennik *Sporów* (*Journal des Débats*) donosi, że Naczelnik polityczny *Sewilli* wydał rozporządzenie względem ubioru studentów; zabrania im nosić kapelusze andaluzyjskie (*gacho*), pół buciki i pasy, i przychodzić do uniwersytetu bez halsztuchu i w nich chędożonych butach.

**Hiszpanja.** — Gazeta madrycka zapewnia, że Szef polityczny *Gwipuzkoi*, doniósł Ministrowi spraw wewn., że przy brzegach *Mortiko* morze wyrzuciło butelkę, zawierającą kartkę następującą: »Statek *Prezydent*. Jesteśmy otoczeni lodem i nie możemy żyć dłużej... Kochany przyjacielu, donieś nasz... Umieramy z głodu... Mdlęję... Jeśli... jeśli...» — Infant *Don Henryk* w przejeździe do *Ferrol*, został w *Benavente* z zapalem przyjuowany przez mieszkańców.

**Holandja.** — Stan choroby Xięcia *Wilhelma*, przyjął charakter niebezpieczny; okazało się bowiem w nim zapalenie mózgu. — Baron *Dedel*, Poseł przy Dworze angielskim, bawiący za urlopem w *Hadze*, zachorował niebezpiecznie w skutek zaziębnienia. — Dziennik Hagski zbija wiadomość, iakoby Rząd francuzki przyjął pośrednictwo, celem załatwienia sporów celnych między Holandją a Belgją.

**Ze Lwowa.** — Do najświetniejszych zabaw pory karnawałowej, należy u nas Bal, wyprawiany co roku przez Damy *Towarzystwa Dobroczynności*, któryto Bal odznaczając się dobrotynną dążnością, stanowi jeden

z głównych przychodów rocznych towarzystwa, rozsypanych pomiędzy tylu ubogich, którzy błogostawiają dobre chęci i poświęcenie się tych Pań szlachejnych. Owoż, jeżeli na tegorocznym Balu tym, odbytym dnia 21 b. m. ta myśl pocieszająca i tłumacząca nieiako wszelką wesołość, dodawała tej zabawie zwykłego oroku, niemniej przyjemne czyniło wrażenie świeże i powabne urządzenie sali i innych apartamentów, a nadewszystko uprzejmość szanownych Gospodyń Balu, któremi były: *JW. B ronowa Krieg*, *JO. Xżna Sapieżyna*, *JW. Hr: Izabela Krasicka*, *JW. Hr: Ożarowska*, *JW. Panie Zaleska*, *Turkułowa* i *Bobowska*. Damy te odznaczały się zwykłą sobie grzecznością, więcej jeszcze niż sukniami iednostajnej barwy niebieskiej, która i nazwiskiem i znaczeniem, godna jest zaiste być barwą czynności szlachejnych. Bal rozpoczął się Polskim tańcem, któremu przewodził iako Gospodarz, nowy Sekretarz *Towarzystwa Dobroczynności* *Dam, JW. Hr: Kazimierz Krasicki*, z *W. Panią Neuhauser*, Małżonką tutejszego Doktora *Medycyny*; w drugiej zaś parze widzieliśmy *JW. Prezydenta Rządu krajowego B. rona Krieg*. Po północy przeredziło się wprawdzie towarzystwo, atoli tańce trwały aż do godziny 3ciej z rana.

**Włochy.** — 11go b. m. odbyła się w *Rzymie* uroczystość języków w propagandzie. Uczniowie przemówili lub czytali w językach: greckim, rzymskim, włoskim, francuzkim, hiszpańskim, portugalskim, niemieckim, angielskim, szkockim, irlandzkim, szwedzkim, holenderskim, polskim, węgierskim, illiryskim, bułgarskim, tureckim, nowogreckim, katalońskim, maltańskim, hebrajskim, syryjskim, chaldejskim, koptskim, arabskim, etyopskim, georgiewskim, amharyjskim, chińskim, samarytańskim, ormjańskim, perskim, albańskim, rabejskim, mongolskim, kurdskim, celtyjskim. Między obecnymi Kardynałami, znajdował się Kardynał *Mezzofanti*.

**Rozmaitości.** — Niedawno i u nas wydarzyło się dawniejsze zdarzenie zagraniczne: Jegomość nie chcąc pewnego dnia przyjmować wizyt, przyklepił na drzwiach kartkę z napisem: *nie ma mnie w domu*. — Do różnego podziatu! Europa ma 250 milionów mieszkańców, a 2,360 milionów talarów bitej monoty, a zatem przystępując do różnego podziatu, wypadłoby na każdą osobę 9 i pół talara. — W Madrycie teraz najmłodniejszym jest taniec zwany *piękną* i *brzydka*. — Nie tylko w Warszawie od nieiakiemu czasu *pierwsza Maskarada* nie miewa licznych gości; czytamy o pierwszej tegorocznej takiej zabawie we *Lwowie* taką wiadomość: »Nigdy jeszcze nasz teatr na solę przeobrażony nie wydał się nam tak ogromny iak tym razem, bo też był okropnie pusty: ledwie kilkanaście masek błąkało się po nim, a kilkadziesiąt niemaskowanych osób nikło po kątach sa-

li, łóżach, balkonach i bufetach, w których więcej było półmisków niż gości; najliczniejsze grono stanowiła orkiestra, odzywająca się prawdziwie w puszczy. Bywa to tak niemal każdego roku, i dopóki nie wymyślimy sposobu zaczynania reduty nie od pierwszej lecz przynajmniej od 3ciej, pierwszy bal maskowy będzie zawsze iakby przedmowa, którą mało kto czyta, choćby przed najciekawszym stała dziedem. — *Bilet proszący na zabawę.* «Przyjacielu! niemogąc się ukoić w żalu po śmierci najukochańszej Cioci, pochowanej onegdaj, która została mi w spadku 400,000 złotych w gotowiznie, postanowiłem szukać pociechy w zabawie między Przyjaciółmi; w tym więc celu, wydaję w Sobotę balik, na który cię proszę.» (*w Londynie.*)

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Grinbaum Fran: Oby: z Krakowa; Naphfali Teodor Nauczyciel z Berlina. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

POMARAŃCZ słodkich, pierwszy transport nadszedł do Handlu Wincentego Pietrzyka przy ulicy Senatorskiej.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych Rossyjskich Towarów Kupca Jana Grydina 2go, przy ulicy Nowy świat, wprost Jatek Rzeźniczych, w domu Frydrycha Nr 1251, nadszedł świeży transport JESIOTRA, STERLEDI, SIELAW wędzonych, KAWJORU świeżego astrachańskiego, HERBATY Chińskiej, ŁOSOSIA marynow: i wędzonego, MINOGÓW marynow: KONFITUR Kijowskich, oraz innych Towarów, których dostać można po cenie umiarkowanej.

**ZAKŁADY PIOTRA STEINKELLER**

w Warszawie na So'cu Nr 2913.

Donosząc niniejszem o założeniu MACHINY do mielenia KORY dębowej, podług zasad najnowszych i najlepszych nowo urządzonej, zawiadamiam Szano: Publiczność, iż próby tego Fabrykatu wystawione są w Kantorze Zakładów, gdzie każdego czasu mogą być obejrzone; wyrób ten co do czystości i miękkości, nie pozostawia nic do życzenia. Postępowanie, iakie dotychczas miało miejsce przy mieleniu Kory, podług którego takową za pomocą części Machin żelaznych tarto, przy urządzeniu Machiny w Zakładach Piotra Steinkeller zupełnie zaniechano, i dla tego zaręcza się, że wyrobione w Zakładach Fabrykaty tego rodzaju, wolne są od okruchów żelaznych, piasku i innych skurum szkodliwych części. Polecając PP. Garbarzom Zakład ten do wyrobienia posiadanych przez nich zapasów Kory, spodziewam się, iż w późniejszym czasie przez własne zakupy, będę w możności dostarczenia w znacznych partjach mielonej kory w każdym gatunku.

Dyrektor Zakładów, *Laessig.*

Osoba płci żeńskiej, posiadająca język niemiecki, i chlubne świadectwa, życzy przyjąć obowiązek ZARZĄDU DOMU u rządkomitego Państwa. Mieszka w Starem Mieście pod Nr 35, na 4tem piątrze.

Kto ma do sprzedania DOBRA ZIEMSKIE w Gub: Warszawskiej położone, wartości 4ch do 500,000 zł. mające, w którychby były Lasy i przynajmniej jeden Młyn wodny; raczy złożyć adres z krótkim opisem Dóbr, w Warszawie pod Nr 497 lit: B, ulica Podwał, u Moszyńskiego Patrona. — Tamże potrzebny jest RZĄDCA DÓBR, któryby sprawował i obowiązki Wójta Gminy, i takowe zaraz mógł objąć.



Do głównego składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu Boka Nr 477, nadszedł 14ty transport KAWJORU świeżego Astrachańskiego, zupełnie małosolonego; oraz JARZĄBKÓW, i JESIOTRA świeżego. A. Kucharkin.

Do Składu Towarów Rossyjskich w Gościennym Dworze pod Nr 1m, nadszedł transport JARZĄBKÓW, i JESIOTRA świeżych, WY-ZINY Krymskiej małosolonej, i JESIOTRA świeżego.

Do Składu Towarów Rossyjskich Kupca T. Zubow, przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim pod Nr 585, nadszedł 9ty transport KAWJORU świeżego prawdziwego Astrachańskiego małosolonego.

DRZEWO opałowe olszyna w sążniach, za mierną cenę jest do sprzedania przy ulicy Rybaki. Wiadomość przy ulicy Mostowej w Handlu Sieci, pod Nr 247, w domu dawniej Łazarskim.

W dobrach Opalinie 6 wiorst za rogatkami Powązkowskiemi, znaczna partja CEGEY jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami, z odstawą lub bez odstawy. Wiadomość na gruncie.

Dnia 24 b. m. wieczorem, między godz: 6 a 7, wsiadając do Dorożki z pod Nru 552 lub wysiadając na Nowem Mieście, zgubioną została CHUSTKA batystowa, obszyta koronką, z cyframi F. Ł., wyhaftowanemi złotem i kolorami. Łaskawy Znalazca raczy ją oddać za nagrodą, pod Nr powyższy, na 2gie piętro, przy ulicy Długiej.

PLASZCZ iasno-szaraczkowy, Szopami podszyty, zupełnie nowy, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 25, w handlu Cytryn i Pomarańcz.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe 7.

TEATR WIELKI. Dziś, zamiast *Stelli*, będzie 14ty raz *Noc i Poranek*. — Jutro, 1szy raz *Opera Współka z Szatanem*.

TEATR ROZMAITO: Jutro, 40ty raz *Nikt maie nie zna*. 18ty raz *Zemsta za mur*.

MASKARADA 5ta, jutro: w pół do 12tej w Wielkim Teatrze, 12ty raz *Dzień Karnawału Weneckiego*.



WIELKA MENAŻERJA P. *Advinet et Komp.*, codziennie od godz: 9 z rana do 6 wieczorem zwiedzana być może. Karmienie z natury dzikich lecz oswojonych Zwierząt odbywa się o godzinie 6tej po południu, przy wspaniałem oświetleniu całej Menażerji. W czasie takowego, Pani *Advinet* wejdzie do klatki ogromnego brazylijskiego Tygrysa, poczem jej Małżonek uda się do płatkowatej, a 4 letni Syn jego do paskowatej Hyeny. Po tem nadzwyczajnem widowisku, nastąpi po 1szy raz przedstawione w Europie zwyciężenie Tygrysa przez nieustraszoną Kobieta. — Miejsce widowiska na Nalewkach.

Jutro w Traktjerni pod Nr 538 przy ulicy Kapitulnej, na Śniadanie: Flaki z pieca i zwyczajne, Poledwica z masłem serdeli, Frykando, Pieczeń luzarska, Schab z kapustą, Klopsy, Muszki, Buljon, Entrykot. — Obiad składający się z 4ch potraw za cenę mierną. — Kolacja: Koldony, Befszytk, Rozbratel, Zrazy, etc.